致中考考生及其家长的一封信

各位家长、各位考生：

一年一度的高中阶段招生工作即将开始，县招委已经公布填报各类普高学校最低建档线，请各位考生在学校、老师的指导下，慎重、理性地填报适合自己发展的学校。现将有关事项告知如下：

1、县教体局发布了《关于做好2021年普通高中招生工作的通知》《关于2021年省示范高中部分招生指标定向分配工作的通知》《枞阳县2021年普高招生“平行志愿”及投档录取解读》，相关政策也已通过会议、网站等多渠道、多形式向社会公开。考生及家长要了解熟悉今年的招生政策规定，知晓普通高中招生计划、志愿设置、录取批次、收费标准、考生成绩所处位次、各高中办学情况等等，综合分析，理性选择。

2、县招委根据今年普高招生计划和考生成绩，划定了普高录取最低建档线537分。低于普高录取最低建档线的考生不得填报普高学校。

3、今年普高招生采用手工填报志愿表格的方式，在公布考生成绩普高录取最低建档线和考生成绩分档表后，考生一次性填报计划生（含定向生）志愿。普高志愿表分二个批次设置，第一批次为省示范高中，按先计划生，再定向，计划生志愿设置3栏，定向生设置3栏；第二批次为市示范高中、一般普高及铜陵招生学校，设置7栏。
4、志愿表须由考生本人认真填写，不允许任何人和单位代填。家长签字栏须有家长或监护人签字，否则志愿无效。志愿表填好上报后，任何人或单位不得以任何理由更改志愿。

5、今年普高招生实行“平行志愿”，执行分数优先，遵循志愿的原则，从高分到低分择优录取，在最低建档线上录满为止。按照省示范，市示范和一般普高二个批次顺序录取。

第一批次为省示范高中（浮山中学、枞阳中学、会宫中学）；第二批次为市示范高中和一般普高（宏实中学、振阳公学、实验中学、北师大铜陵实验学校、铜都双语学校、铜陵市英才学校。）。

每批次严格依照“平行志愿”录取的原则，先录取计划内统招生，再录取定向生。每批次录取结束后，公布各校最低录取线、计划完成和考生录取情况。

所有批次录取结束后，公布招生计划缺额情况，未录取考生填报征集志愿（志愿表根据缺额情况重新设计）补录，补录时依据征集志愿从高分到低分依次录取。全县缺额计划录满为止。
6、录取工作结束后，已录取的学生不得择校，任何高中学校均不准私自接收未经县教体局批准的学生。本县高中学校之间原则上不得转学。所有普通高中一律不准借读。
7、选择报考学校，要综合考虑学校招生计划、考试成绩及位次、个人意愿等因素，理性选择适合自己学习成长的学校，科学地填报志愿，准确定位，多重选择，切忌不顾孩子成绩盲目攀高，填报唯一学校。如因填报志愿不恰当而进入死档，将失去录取普高机会，一切后果自负。

填报高中升学志愿是考生面临的人生又一次选择，正确、合理的选择将为今后的发展奠定良好基础。希望你准确定位，理性选择，成功实现升学愿望。

祝各位考生心想事成，在高中阶段的学习不断取得进步！

       枞阳县教育体育局　　　　　　　　　　                                                                 二○二一年七月九日
PAGE
2